V.
Lillii o-
dor.

V. Quintum denique quod lilium mirifice evehit, est Odor gratus ac fortis, qui aliud non denotat in lilio mystico, nisi odorem amoenum ac potentem, bona fama ac virtutis.

Benedicte Sancte, quis vitam tuam expendens, virtutumque folia, de quibus diximus, considerans, te instar lillii odorem suavissimum bonae fama ac sanctitatis spirasse miretur? Hic sane potens & amoenus odor, allexit 1. Cœnobitas illos, ut in Monasteri sui Abbatem te eligerent. 2. Mira vis exemplorum tuorum & fragrantia, magnitudinis instar, ad se ferrea queque traxit, ut ad te plurimi Discipulorum undique confluenter, ac brevi temporis intervallo duodenam omnino Monasteria extinxeret & fundares. 3. Horum odore attracti alii quam plurimi, tanto quidem numero, ut refert Trithemius L. 2. de viribus illustribus, fuisse tempus, quo in familia hac sacra quindena Abbatiarum nullia recesserentur. 4. Horum odore pellesti, S.R.E. Cardinales, ut ex eodem Ordine, teste Genebrardus duos & viginti elegerint in summos Pontifices, & Galero purpureo donati fuerint Cardinales ducenti, Archiepiscopi 1600. Episcopi 400. Abbates eruditio & scriptis celebres: 5700. 5. Hoc odore invitati ad ordinis nomen

dandum Imperatores tenui; Imperatores undenæ, Reges magni duo & vi. ganti, ac quadraginta Reginæ, priores infinitos propè Principes viros ac feminas, purpuram cum fuscis sacrificiis cernis commutantes.

O quanta vis & energia boni exempli est! Et simul quanta Dive Benedictæ, familiæque tua est fecunditas, tantum prolium numerum profectus. Nobil est lilio fecundans, ait Plinius L. 21 c. una radice quinquagenos saepe bulbos emittente. Tu non, centenos, sed tot milles per orbem universum, filios, filiaque spirituales producis. Exultans, & florebit quasi lilium: germinabit, & exultabit letabundus laudans. Ilia 3 s. 2. Psalmosque Davidicos, & hymnos die nocteque Domino Deo concinens.

Quapropter, Fratres dilectissimi, & nos exemplo Sancti Patriarchæ Benedicti, cœlestis liliæ instar, efflorescere aveamus. 1. A bulbo auspiciemur id est, à corde seu intentione exordium dicamus, ab ipso enim vita spiritualis procedit: nam quidquid agant homines, intentio judicat omnes; hac igitur intentio nostra, minimè alio ab amore proprio detorseatur, sed foli Deo latire, ac unicite placere in omnibus deliceret. 2. Venerem semper in nobis præcelus liliæ seapus, in Deum semper eternus, supra tetram, terrenaque longe elevatus, nunquam ad mundi fræces incurvatus; ne oggeratur nobis: O cura in terras anima, & cœstum in manu! 3. Perennet in nobis liliæ candor, id est, maxima puritas castitatis. Etsi quando caro titillet, mundus inescit, Demon inflet

infestet ad Deum recurramus pro auxilio , & cum S. Benedicto ad spinosa, penosaque configiamus. Contraria contraria curantur: frigus calore, voluptas dolore vincitur ac depellitur. Hac ratione, cum eodem Divo, sicut lilium inter spinas quidem versabimur, sed feliciter eluctabimur, victorique coronam de liliis, in castimoniam primum, promerebimus. 4. Crescent in nobis ac pandantur sena liliis folia, seu S. Benedicti virtutes, fortitudo, patientia, fiducia, zelus, pietas ac prudentia, aureis virgulis, seu charitatis actibus coronata: sed absque labore nihil, frequentatis actibus nascitur, augeturque habitus. 5. His obtentis amorem ubique odoris fragrantiam spirabimus, nec nos duntaxat. Fratres ac domesticos, verum etiam externos imo & beatos Spiritus, celestesque genios, acipiamus. Majestatem divinam plurimum recreabimus, & in tempore & vel maxime in aeternitate, quando tanquam candidissima lilia è terrestri Religionis Paradiso, in cœlestem transplantabimur.

* * * * *

EXHORTATIO DE SPIRITU ET VIRTUTE S. BRUNONIS,

S. Carthaginiensis Ordinis Authoris ac Fundatoris, in palma
adumbrati.

THEMA

Justus ut palma florebit. Psal. 91. 12.

Uemadmodum Vates florent, pauloque post in gehennæ cli-
coronatus, impios fœno comparaverat.
quod ut manu floret,
vel perè arectit, à
Messoribus refecatur,
aut à vento dispergi-
tur, ac denique in ignem dejicitur: ita
impii brevissimo tempore virent, ac

coronatum mituntur. Sic ex adverso justi-
tiâ ac sanctitate conspicuos cum palma
& cedro componit, dum ait: *Justus ut
palma florebit, sicut cedrus Libani multi-
plicabitur.* Iustus enim primò in hac
vita instar palma florebit, fructus dul-
cissimos bonorum operum proferet, o-
neribus non facilè succumbet: sed ro-
bore